UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Recollectio Spiritvalis

Masen, Jacob

Coloniae Agrippinae, 1691

Præfatio Ad Sacerdotes, & Introductio Ad pium sanctúmque harum
Exercitionum usum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60213](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-60213)

PRÆFATIO

Ad

SACERDOTES,

&

INTRODVCTIO

Ad pium sanctumque harum Exercitationum usum.

Magna, regalis, angelica, divina propè Sacerdotii Christiani dignitas, quo secundum Greg. Naz. nec majus quicquam, nec præstantius apud nos est. Etenim S. Anselmo in 1. ad Tim. 5. Præbyter alti nominis persona; S. Hilario in Ps. 138. Ecclesiæ lumen; S. Dionysio divinorum judiciorum Interpretes; S. Ignatio M. in Dei domo veluti filius-familias major, divinorum bonorum œconomus, sociusque Dei appellatur; ut proinde S. Chrysostr. de Sacerdot. miretur, reperiri quandoque posse aliquem, ex eorum numero, quibus tanta illa fuerint concredita, cui ipsi munus suum sordescat, quique donum sibi à Deo datum despiciat. Videte igitur sacrorum majorum Or-

†

„dinum

dinum Candidati, quàm rectè Pontif. Rom.
 meditandum proponat, cum quanto timore ad
 tantum gradum ascendendum fit, atque pro-
 videndum, ut cælestis Sapiencia, probi mores,
 & diuturna justitiæ observatio ad id electos
 commendent, orante Ecclesia, ut, quem nullis
 suffragantibus meritis, sed divinâ clementiæ
 largitate cœlestibus mysteriis deservire fecit
 Deus, dignum faciat sacris Altaribus ministrum.
 Hanc probat dignitatem, & vestram acuit in-
 ritè suscipiendo curam, toto fulgens Exodo sa-
 crarum, quas Deus veteris adeò legis Sacerdoti
 constituit, vestium apparatus; hanc illic ejus-
 dem solemnissima Unctio; Hanc (præter subli-
 mitatem muneris, cui Principes seculi, modò
 Sapientes, quæ Dei erant, cum Constantino M.
 cum Rudolpho Austriaco, &c. pileos & coro-
 nas submisere semper) triplex supra Angelos
 ipsos potestas evehit, hisce à S. Hieron. ad He-
 liod. expressa. Qui Apostolico gradui succeden-
 tes Christi Corpus sacro ore conficiunt, per
 quos & nos Christiani sumus, qui claves Regni
 Cœlorum habentes quodammodo ante diem
 „judicii judicant. In rem S. Chrysof. hom. 17.
 „in Verba Isa. Attende modum potestatis utri-
 „que (Sacerdoti, & Regi) traditæ, videbis Sa-
 „cerdo-

„cerdotem multò sublimiùs Rege sedentem :
 „quanquam enim nobis admirandus videtur
 „thronus regius ob gemmas affixas, & aurũ, quo
 „obcinctus est, tamen rerum terrenarum admi-
 „nistrationem fortitus est, nec, ultrà potestatem
 „hanc, præterea quicquam habet authoritatis:
 „verùm sacerdoti thronus in cælo collocatus
 „est, & de cœlestibus negotiis pronuntiandi ha-
 „bet authoritatem: quis hæc dicit? ipse cœlorum
 „Rex: quæcunque ligaveritis &c. quid cum hoc
 „honore conferri possit? à terrâ iudicandi prin-
 „cipalem authoritatem sumit cœlum: dicit verè
 Trull. Syn. omnium ferè græc. PP. can. 7. secula-
 ribus, & mundanis dignitatibus spirituales præ-
 stantiores scimus; verè S. dicit Greg. Nyss. Sacer-
 dotis consecratio illud reddit augustum & vene-
 randum; Cyrillus etiã sacerdotium omnium
 ore celebratum deprædicat; & Concil. Sardic.
 can. 20. divinum atque imprimis venerandũ sa-
 cerdotii nomen: quid Trident. sess. 14. c. 5. ait? Do-
 minus noster JESUS CHRISTUS è terris ascēsurus ad
 cœlos Sacerdotes sui ipsius vicarios reliquit, tan-
 quam præsides, & iudices, ad quos omnia mor-
 talia crimina deferantur, in quæ Christi fideles
 ceciderint, qui pro potestate clavium, remissio-
 nis, aut retentionis peccatorum sententiã pro-

nuncient. Sic & c. 6. & leſſ. 22. can. 2. Si quis dixerit, illis Verbis: Hoc facite in meam commemorationem, Christum non instituisse Apostolos sacerdotes, aut non ordinasse, ut ipsi alii que sacerdotes offerrent corpus, & sanguinem suum, anathema sit. An igitur sine jure sacerdotium dicitur à S. Ignatio M. omnium bonorum, quæ in hominibus sunt, apex, & S. Ambr. Deifica professio, & S. Aug. in psal. 103. Sublimes Angeli Dei, quamvis adhuc in carne mortali sacerdotes sunt; eosque utilisidorus pelus. l. 2. ep. 29. pretiosâ coronâ sacerdotii redimitos extollit; ita S. Nilus testatur, quod sancto sacrificante Chrylostomo cælo de lapsæ mentes, (angelicæ) stolis indutæ splendidissimis, nudis pedibus, intentis oculis, pronæ altari, magno cum silentio circumstiterint: ô sacrificia mittentes incruenta sacerdotes! ô animarû custodes gloriosi! ô magnificentum Dei manibus in vestris ferentes, exclamat Greg. Theol. ô miraculum stupendum! altius exclamat S. Ephrē „de sacerdotio: ô potestas ineffabilis! ô tremendum sacerdotii mysterium, spiritale ac sanctû, „venerandum & irreprehensibile, quod Christus „in hunc mundum veniens etiam indignis impertitus est, genu posito, lachrymis, atque suspiriis oro, ut hûc sacerdotii thesaurû inspiciamus, „thesau-

„thesaurum inquam his, qui eum dignè, & san-
 „ctè custodiunt. Inspiciamus altâ mente, in altis-
 simâ dignitate, altitudinem divitiarum sapien-
 tiæ, & scientiæ Dei. Inspicite & vos mysterii tan-
 ti, tanti in ecclesiâ dei ministerii candidati: nec
 verò patiemur quempiam, aut feremus incul-
 tum, qui quasi homo, qui tentet Deum, in tem-
 pli velit pinnaculum, ad jactantiã, & temerita-
 tem, sacris ideo advolare Altaribus, quo medul-
 lam cedri tollat de Libano rapax aquila, id est,
 vel sui à pauperie extrahendi, vel fovendæ ad ge-
 nium cuticulæ lautiùs, ecclesiasticos à bene-
 ficio, sive præbendâ census emendicare ad laboret
 potiùs, quàm paratum clericali continentiæ,
 gravitati, sapientiæ, sacrarumque peritiæ litera-
 rum (quarum magis, quam politices mundanæ,
 quam novellarũ, quàm unius curandæ domesti-
 cæ rei, labia sacerdotis, quæ custodiunt scienti-
 am) & corpus, & mentem excellentiæ sacerdo-
 tali copulare.

Vos verò, ex S. Basilio, considerantes, quòd,
 „qui circumfert characterem Præbyteri, par-
 „esse, eum vel maximè esse irreprekensibilis vi-
 „tæ, discite ab Ambr. nihil in sacerdotibus ple-
 „beium requiri, nihil populare, nihil commune
 „cum studio, atque usu, & moribus inconditæ

„multitudinis: sobriam à turbis gravitatem, seri-
 „am vitam, singulare pondus dignitas sibi vendi-
 „cat sacerdotalis: quomodo enim potest obser-
 „vari à populo, qui nihil secretum habet à popu-
 „lo dispar à multitudine. Jam si juxta Synesium,
 sacerdotem convenit per omnia esse immacula-
 tum, quia, ut vult Clemens Alex. sanctus fit initi-
 atus; hortatu item S. Isidori, Sacerdotes debent
 esse sanctiores, & puriores iis, qui ad montes se
 contulerunt, tum Nazianz. malos, vocet spurios,
 nothos, & perperam adscriptos sacerdotes, nos
 iis incitati monitoribus, totis meritò visceribus,
 ex corde, hortamur omnes (secus, neminem ad-
 missuri) ut dierum aliquot, ante majorum ordi-
 dinum susceptionem, secessu, piarum me-
 ditationum indicio atque ductu, quos in
 Ecclesiam adferre mores, quos exuere ante
 illam oporteat, solertissimè inspiciant, qui-
 bus exercitiis, quæ omni semper hominum
 ætati, & ordini regiam perfectionis viam a-
 peruerunt, id agere Ordinum Candidatis in-
 cumbet, ut lingua illa, sanguinis toties,
 corporisque vehiculum Dominici, ne in-
 fufis ad vomitum poculis, eructatis perju-
 riis, blasphemis, detractionibus, men-
 daciis, aut, sive falsò, sive malevolè, sive